ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICTPAL DE ERERÉ

PÂI,ACIO VEREADOR OI'ACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.(N0.771/0001 - l5 - CGt-: 06.920.419"0

tNDrcAçÃo No. o3o/2022 ErêreCE, 04 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,
Clêusivan Paulo Araújo
P]?sidenE da CâmaE Íaunicipal dê Er€é€E.

Venho muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, em confoÍmidade
com o arligo í32 do regimento Inlerno, solicitar o envio desta INDICAÇÂO para a Srz.
Prefeite Municipal Emanuelle Gomes Martins, que envide esforços no sentido de adotar a
seguinte rnedida: destinar 15% (quinze por cento) a 20% (vinte por cento) da aÍrecadação
do lmposto Prediâl e Tenitorial Urbano - IPTU, para açóes voltadas ao incêntivo à leituÍa,
a cultura e ao lazff das nossas crianças, adolescentes e jovens do nosso município.

Justificativa em PlenáÍio

Dêpartamento Legislaüvo da Câmara Municipal de Ereré - CE, 04 de novembro de 2022-

Av. Phdre Dsniel, 169 - Centro -
CEP: 6347(X)OO _ ER.ERÉ _ CEARli

Fon€fâx: 0XX(88) 3,l,i}+I I7J - E-mail: cme_erere@hotmâilrom

Dhlmaso.res dê Paiva